2024年5月10日

各   位

会 社 名  旭コンクリート工業株式会社

代 表 者  代表取締役社長  狩野堅太郎

(コード番号5268東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役総務部長  大舘一夫

（℡ 03-3542-1206）

スタンダード市場上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2023年6月29日に「上場維持基準の適合に向けた計画」を提出し、その内容について開示しております。

この度、東京証券取引所（以下東証）から「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、2024年3

月31日時点でのスタンダード市場の上場維持基準に全て適合していることを確認いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

当社の2023年3月31日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち、「流通株式比率」についての

み基準に適合しておりませんでした。2023年6月29日に「計画書」を開示し、改善に取り組みました結果、2024年3

月31日時点において全ての基準に適合いたしました。

  株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

当社の適合

及びその推移

新市場移行基準日時点 ※１ 1,808人 34,865単位 26億円  26.3％

2023年3月31日時点 1,232人 31,813単位 22億円  24.0％

 2024年3月31日時点 1,092人 37,378単位 27億円  28.2％

上場維持基準 400人以上 2,000単位以上 10億円以上 25％以上

2024年3月31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※１ 新市場移行基準日時点とは2021年6月30日です。

※２ 当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の「株券等の分布状況表」をもとに算出を行った

ものです。

２． 上場維持基準への適合に向けた取り組み及び評価

当社は、流通株式比率の改善にあたり、株式市場での流通株式増加に向けて、大株主が保有する政策保有

株式の解消、経営体制の若返りなどに取り組んでまいりました。

今後も、スタンダード市場の上場維持基準へ継続的に適合するため、持続可能な成長と企業価値向上を図

ってまいります。

以 上